[image: image1.bmp]
教技装〔2018〕447号

河 南 省 教 育 厅

关于公布2018年河南省教育装备创新成果的
通        知

各省辖市、省直管县（市）教育局，各高等学校，厅直属单位（学校）：
根据教育部《关于新形势下进一步做好普通中小学装备工作的意见》(教基一〔2016〕3号)文件精神，为深入开展教育装备新产品新技术教育适应性研究，推进教育装备与学科教育教学深度融合，经省教育厅批准，河南省教育技术装备管理中心公开组织了2018年教育装备新产品新技术产品征集、企业申报、资格审查、专家评审、网上公示等活动。现将2018年教育装备创新成果予以公布（见附件）。

各地、各高等学校要统一思想，提高认识，要通过多种形式广泛宣传，提高创新成果知名度，扩大社会影响面；要高度重视创新成果的配备和使用，提倡让优质、创新、科学、实用的新产品新技术进入学校；要有计划地组织教育装备部门的干部和广大中小学校长，现场参观、演示、咨询、交流；要认真贯彻省教育厅《关于进一步做好教育装备质量管控工作的通知》（教技装〔2018〕156号）精神，抓好教育装备质量保障和第三方监督检验工作。省教育厅将对工作好的地方予以表扬。工作中如有意见和建议，请与省装备中心联系,联系人：

孟凡奇（教育装备） 0371-66340656 13903817822；

兰
斌（创新中心） 0371-56659363 13837178809；

郑宏亮（质检中心） 0371-66361962 18637149369。

附件：2018年河南省教育装备创新成果名录

2018年6月6日
附  件
2018年河南省教育装备创新成果名录
	序号
	创新成果主要特征
	创新成果名称
	创新成果申报企业

	1
	(联想商用台式计算机、联想商用便携式计算机、联想叠云LCloud高性能云桌面管理系统）联想基于X86架构的“IDV智慧云教室解决方案”，在结合传统“VDI云教室”的基础上，广泛应用于教育行业的各个阶段，全面覆盖普教计算机教室、高职计算机教室、专业语音教学及考试教室、创客教室等标准化及多元化教室需求。
	联想IDV智能云教室解决方案
	联想（北京）有限公司

	2
	(联想智慧班牌、联想智能录播、联想智能触控一体机(Lcloud云屏)）智慧校园平台从教育教学、教务管理、学校文化等多方面共200多个功能模块，将老师授课产生的教学资源以学校名义统一上传到“教育资源库”；提供开放式接口与国家、省、市各资源平台对接；教育局通过平台对辖区内学校进行统一管理。
	联想智慧校园解决方案

	3
	无线接入灵活：单师生带宽从2M提升至3M以上；有线无线一体化：支持随板AC，有线无线一体化的教育网络；课堂无线更多并发：三射频设计，提升35%用户并发效率，最高支撑100个师生；教学互动：提供随堂测验、投票统计、思维导图、分组研讨、快速抢答等十余种教学活动。
	电子书包超高密无线覆盖
	华为技术有限公司

	4
	整合校内实验室、课堂、等PC资源，统一池化；实现操作系统、教学软件、教学课件等公共软件资源的共享；管控集中化，统一入口；支持移动教学；教学应用快速部署，提升教学效率；搭载极域教学管理软件，实现课堂教学，教测评，课堂管理等功能。
	云课堂教学一体机方案

	5
	教学云平台服务，以交互智能平板、授课宝、学生智慧学习终端、视频展台、智能笔、一体化有源音箱、云班牌、常态化录播、智能阅卷系统、集控管理等产品为载体，将课堂教学主体向学生转移，实现教学全流程反馈、学情数据采集分析、教师综合评价及教学管理分析决策的方案。
	希沃智慧课堂解决方案
	广州视睿电子科技有限公司

	6
	实现双向高效互动式教学，包含交互智能平板、智慧黑板、超短焦激光投影、幼教平板、反馈器；以交互智能平板（超短焦激光投影）为核心，配套移动授课终端、视频展台、反馈器等周边产品，增强教学展示效果，丰富教学展示手段，让学生参与到课堂中，真正实现互动式课堂。
	希沃未来教育解决方案

	7
	海信日立针对于学校多联机及新风具备：舒适健康、高效节能、节省空间、控制灵活、因地制宜、方便维护等诸多差异化优势；为学校打造的是一个全方位健康舒适的合理性气流组织空间。
	海信日立中央空调及新风设备
	青岛海信日立空调系统有限公司

	8
	清华同方以创新智慧校园平台体系架构，参与“智慧校园总体框架国家标准”的起草和制定；并为各类教育机构研制出个性化智慧校园综合信息管理运维服务平台、计算机教室、学生综评系统、英语听说考试、走班教学系统等，形成智慧校园一站式平台整体解决方案。
	同方智慧教育解决方案
	同方股份有限公司

	9
	系统涵盖所有信息化场景（同方有云、云教室、云办公、多媒体教室、智慧教室、计算机教室等），资源集中整合；为师生提供强大功能的云教室设备，易管理的云终端，功能丰富的教学管理软件组合而成，可以为计算机教室提供零维护、易教学、更环保等于一身的全新教学体验。
	同方教育云解决方案

	10
	将电子白板（一体机）与激光投影机方案进行组合，配套东方中原教学软件系统实现教育信息化多媒体模式创新；集投影机、电子白板、中控、电脑、功放音响于一体；激光投影机采用安全健康的光源，可视度角广，使用寿命长，维护方便，无耗材，方便教学。
	PROPIX（派克斯）、Sonnoc激光投影机与东方中原电子白板智慧教室解决方案
	北京东方中原教育科技有限公司

	11
	东方中原触摸一体机集录播功能于一身，即可实现常态化录播，也可结合拓驰壁挂中控一体机、推拉绿板、视频展台实现普通多媒体教学的需求；触摸一体机具有集成能力强，故障率低，维护方便，高亮度互动性强，方便教室使用等特点。
	东方中原触摸一体机智慧教室解决方案

	12
	“云教室+云办公”云平台解决方案，以云计算为核心技术,将计算、存储和网络等物理资源进行虚拟化，解决了传统桌面设备管理维护困难、资源利用不充分、信息无法共享等问题；不仅为用户提供高质量的虚拟桌面体验，更为管理员提供高效的IT运维管理和快速的IT服务响应能力。
	云交互式触摸一体机+云办公
	四川长虹教育科技有限公司

	13
	长虹教育走班教务管理平台立足于解决新高考改革的要求，通过自主研发的人工智能排课算法，为学校量身定制集走班教育管理平台、师阅通网上阅卷系统、信息发布系统、智能硬件设备为一体的走班制教学整体解决方案。
	长虹教育•走班制选课教务管理平台

	14
	专业的驱动设计，无光频闪危害，用眼舒适；显色指数高，色彩更逼真；产品无眩光，不伤眼；色温适中，光线柔和，保护眼部发展；采用优质LED芯片，光效高，教室更亮堂；超长寿命；无蓝光危害；环保材料，没有汞铅污染。
	立达信智慧型健康照明整体解决方案
	厦门立达信照明有限公司

	15
	交互平板：配套鸿合教学系统智慧互联、移动授课；备课授课、轻松便捷云技术实现备授课教学一体化；海量优质资源；节能环保、节约空间；灵活扩展（电子书包、高清展台、常态化录播系统等鸿合自有产品极具扩展性与兼容性）。
	鸿合交互平板智慧教室解决方案
	深圳市鸿合创新信息技术有限责任公司

	16
	将电子白板(一体机)与激光投影机方案进行组合，配套鸿合教学系统助力教育信息化模式创新；集投影机、白板、中控、电脑、功放音响、教学软件于一体；激光投影机采用安全健康的光源，可视角度广，使用寿命长，无耗材，投射比短。
	鸿合激光投影机交互式电子白板智慧教室解决方案

	17
	为培养学生创新意识、提升创新能力，针对不同学段制定不同的整体方案；设计不同学段的教学场地，并根据相应教学功能进行不同的装备配置，包括课程（教材）、教学软件、师资及培训、教育云平台及相关3D设备与耗材等，并提供国家课题及竞赛辅导等服务。
	3D打印创新实验室整体解决方案
	现代教育装备应用协同创新中心

	18
	依据国家有关战略，结合当下主流技术，以PDCA、PBL等教育理念和方式为指导，各类型机器人硬件材料和多元编程软件系统为辅助，开发出中小学人工智能及机器人体验、学习课程，开展人工智能教育，使学习过程和成果具象化、创新化，激发和培养学生的探究意识和创新能力。
	中小学人工智能及机器人进阶式学习策略

	19
	方案依据教育部相关文件，针对目前安全教育实际，依托微课技术、虚拟现实技术以及现代化安全演练装备，构建了视频微型课程、虚拟体验课程和演练实训课程三位一体的全新安全教育课程形态，能促进我国安全教育模式、教学方法的跨越式发展。
	中小学安全教育整体解决方案

	20
	专为中小学打造的新型数字图书馆系统，以数字图书借阅机、少儿机、报刊机等为集体阅读终端，以墨水屏为个人阅读终端，配合个人端系统软件，是集多媒体资源和个人阅读空间为一体的新型中小学数字图书馆全面解决方案。
	超星校园阅读系统
	北京世纪超星信息技术发展有限责任公司

	21
	系统提供基于角色的个性化定制服务，内建校园门户、智慧学习、班牌、校园通APP、师训、智慧教室等多个版块，为师生提供了全面的智能感知环境的综合信息服务平台，并可根据学校情况进行版块定制的一站式智慧校园方案。
	超星校园通平台系统

	22
	创显科教智慧校园是集教学、管理为一体的一种新型智能化的工作、学习、生活环境；通过智能感知、识别情境、记录行为、联接社群教育教学，实现物理环境与虚拟环境的融合， 达到教学、科研、管理和生活服务有关的所有信息资源全面数字化。
	创显科教智慧校园解决方案
	广州创显科教股份有限公司

	23
	未来教室是建构在基于物联网、大数据、人工智能、AI\VR技术上的教学环境的应用创新；由智能触控一体机、录播系统、移动教学终端、智能感知数据采集等设备构成，通过网络资源平台、智能备课平台、智能推送平台等手段建立一套常态化的多模态教育教学环境系统。
	创显科教未来教室解决方案

	24
	艾博德信息化多媒体智慧教室解决方案基于物联网技术，运用高新触摸一体机、多媒体教学一体机、电子白板及激光投影机，通过软、硬件的集约共享，有效的提供教学质量和促进教育均衡发展，增强教学互动应用。
	信息化多媒体智慧教室
	深圳市艾博德科技股份有限公司

	25
	艾博德“互联网+”智慧校园方案是针对移动“互联网+”的创新技术而提出智慧校园整体解决方案，打造一个轻资产和高效的移动智慧校园，给老师、家长和学生创造一个安全、高效、轻松的移动教学平台和移动办公平台。
	“互联网+”智慧校园

	26
	采用超大屏纳米手触面板+多媒体教学系统+环保板书笔+投影机；将传统教学及现代数字化教学结合于一体，具有简易操作、高度集成、超强兼容性、无尘化教学特点。
	数字化课堂解决方案
	中国（深圳）教育企业股份有限公司

	27
	北京文香高清录播系统以精装修教室为依托，通过先进的导录播技术、音视频处理技术以及图像识别技术的整合，将多媒体课件、现场多路场景音视频信号实时采集压缩，以流媒体方式保存，并通过教学视频资源应用中心，使整个校园内视频资源得以共建共享，扩大授教范围。
	针对教学的视频直播点播系统

	28
	数字化音乐教学系统由授课、备课、课堂教学、资源库、全景加演奏录播曲、谱采集、音效及音乐平台等软件和硬件、具备同乐谱下支持范唱、伴唱、谱曲、节奏、唱名五种歌唱教学，任意教学模式均支持白板互动教学，并可使白板教学保存为不同格式的文件，把音乐教材变得更简单。
	数字音乐课堂解决方案
	河南达耀实业有限公司

	29
	以人机互动技术为基础，通过教学活动提高教学效果，运用远程共享让优质资源云互动得到体现；实现体验感强，实用性高的多媒体教学课堂革新；在不改变教师教学习惯前提下，实现板书教学资源的有效留存、分享及使用，让课堂板书智慧跟上教学信息化的步伐。
	天英轻录课解决方案

	30
	基于云技术架构和大数据技术，采用区域集中部署，涵盖教育装备“建配管用”职能，实现 “省、市、县、乡镇中心校、学校”多级联动应用；主要包括：教育装备数据中心以及教育装备资产管理、实验教学与实验资源管理、云图书馆与阅读管理、装备采购管理等业务系统。
	基础教育装备大数据管理与应用云平台
	湖南联羿科技有限公司

	31
	平台采用互联网技术，集中部署模式；通过建立事前把关、事中监测、事后追溯的教育装备质量监测机制，提高教育装备的采购质量；以数据为中心，掌握装备采购、供需信息，形成采购质量追溯机制。
	中小学教育装备质量追溯平台

	32
	金惠上网行为管理系统是基于多种网络应用协议进行开发的，辅助青少年上网行为管理的产品，主要功能有上网时间管理、流量实时分析、远程操控制客户机管理、上网内容实时分析等功能；产品根据不同策略达到对相关设备的网络应用进行实时精确管理的目的。
	金惠上网行为管理系统V6.0
	郑州金惠计算机系统工程有限公司

	33
	延河创客教育整体解决方案可帮助有意愿开展创客教育的学校和机构，为其提供从空间建设、课程服务、师资培训、教学装备、竞赛与成果展示的多维度的整体解决方案。
	延河创客教育整体解决方案
	延河（北京）教育科技有限责任公司

	34
	《EduOffice书法教学仪教学系统》是依据教育部《中小学书法教育指导纲要》和《全日制义务教育语文课程标准》自主研发的一款集成化书法教学系统，包括：书法教学仪、授课软件、备课软件、教学资源、课件资源，适用于中小学专业书法教室教学。
	数字书法教学系统
	河南润梓贸易有限公司

	35
	EduOffice数字书法临摹及互动教室，全面响应纲要要求，提供书法教学的全部碑帖、字库、课件等教学资源，重点解决了大班书法教学“教与学、练与评”的“面对面”的问题；由书法教学仪、教学大屏、备课及授课软件、临摹及互动教学控制系统、临摹及互动书桌组成。
	数字书法教室整体解决方案

	36
	乐画数字化美术教室是完善的整体方案，包括乐画美术教学网络系统+美术教学软件+乐画电子绘画板硬件+培训教程；具有专业性、实践性、开放性、资源性、互动性的创新特点，具有多项自主知识产权及教装推荐产品证书。
	乐画数字化美术教室
	康智达数字技术（北京）有限公司

	37
	乐画美术教学网络系统云平台收集教学资源和开展探究学习，具有浏览器内核技术，无需第三方浏览器即一键登录；支持局域网内多用户交互式教学，支持在线学习和多人协同绘画；支持作品评价、作业系统好作品欣赏管理。
	乐画美术教学网络系统云平台

	38
	具备教育部指定书法教材内容完全同步的教学软件及海量教学资源，充分解决了学校因缺乏书法老师开课难的问题；支持笔墨临摹书写与数字化书写两种方式，能自动评测每个学生书写笔顺、笔势、运笔方式的对错、优劣、改进的评价建议。
	传兴智能数字化书法教室
	北京盛世宣合信息科技有限公司

	39
	以“三通两平台”建设为核心，构建市、县、校三级教育资源和教育管理公共服务体系，为全区域教师、学生及家长提供教与学所需的资源和应用服务，促进优质教育资源共享，加快区域教育现代化进程。
	中国教育信息化云平台
	河南省新华书店发行集团有限公司

	40
	通过对视频、云计算、大数据和人工智能等技术的有机结合，为家长全方面的记录每个孩子在幼儿园的成长历程；深度结合人工智能技术，用最经济的方式纪录孩子影像，雕刻美好时光。
	学前教育智能影像系统

	41
	拥有传统板、多媒体板、环保板、光能板和组合式壁挂一体机系列，一体机实现展台、音响、电脑、中控的集成，多媒体板实现了展台，音响的集成；环保板更是兼容水写笔，水溶性粉笔的书写，实现无尘教学；光能板，采用柔性屏板面，无耗材书写，一键擦除，告别粉笔，保护师生健康。
	多媒体教学板、一体机（系列）
	山东蓝贝思特教装集团股份有限公司

	42
	该系列产品实现“AI+教育”的探索与实践，构建包含智能学习、交互式学习、深度学习、发散思维学习的新型教育体系，包括：人工智能+智慧课堂系列产品；人工智能体验系统解决方案系列；全息教室方案系列、校园虚拟现实与互动系统解决方案系列。
	人工智能系列产品
	河南科学技术出版社

	43
	该系列产品是针对学前教育制定的涵盖艺术启蒙、科学启蒙、游戏化教学、动手实践等领域的综合解决方案，包括：学前儿童系列出版物；儿童智造产品系列；STEM科创空间；游戏化课程资源包；玩教具资源包；学前数字化互动学习平台；IP衍生产品系列。
	儿童智造学前教育系列产品

	44
	方案含中学理化生及小学科学虚拟实验资源、“虚拟教学实验室”互动教学系统、VR创新实验室等功能；采用先进的虚拟现实技术，为中小学实验教学提供大纲同步的虚拟实验课程，提高学校实验教学能力水平，同时又提供各类VR资源及课程支持，满足中小学创客、创新教学需求。
	虚拟现实智慧实验室解决方案
	北京润尼尔软件公司

	45
	云平台提供在线虚拟实验课程、教学视频、理论试题等数字化资源；提供实验课程安排，作业布置,智能评价等信息化功能；平台支持学生校外自主预习、课后复习、自主探究和师生互动，打通校内校外全域学习环境，该平台可独立部署，也可与学校或教育局现有信息化平台集成部署。
	中学虚拟实验教学云平台

	46
	满足教育部办公厅2015年7月《中小学心理辅导室建设指南》要求，提供从中小学心理辅导中心3D立体设计、标准化功能室建设到全方位服务的整体解决方案，共包含14个功能室、100余种心理设备及配套器材，是学校师生开展心理健康教育的重要阵地。
	永硕心理健康教育中心功能室建设方案
	河南永硕实业发展有限公司

	47
	专业心理放松设备；该系统有呼吸训练、催眠减压、身心疲劳、失眠康复、深度调养、身体检测6大项目。充分满足不同放松对象的训练需要；缓解体验者的各种心理压力，帮助改善体验者的情绪，有助于消除心理因素所造成的紧张、焦虑、忧郁、恐怖等不良心理状态，提高应激能力。
	智能身心健康管理系统
	河南心理健康产业发展有限公司

	48
	采用英国达尔文专利技术，直流变频电机，耗电量极低，12V弱电控制，操作简单安全节能；保证教室含氧量的同时有效碳化空气中的细菌和病毒细胞，有效降低流感的交叉传染问题；最小噪音25分贝；自主研发智能控制系统，可远程控制和后台监控。
	狄耐克智能新风系统
	郑州嘉祥机电设备有限公司

	49
	采用高品质的LED发光芯片，为中小学校定制研发了LED教室灯和LED书写板灯；产品具有高光效、低眩光、无频闪、高显指、色温接近自然光、无蓝光危害等特点，教室现场的照度及照度均匀度符合最新的行业标准，为师生营造护眼舒适教室光环境。
	新广联教育健康照明系统

	50
	直吹型新风机，免走管道，是校园新风不错的选择；模块化内部结构，看不见任何裸露的运动部件，彻底杜绝了安全隐患；开门断电保护，无任何安全隐患；智能六星空气管理云系统：可通过手机APP、电脑、PAD远程显示和控制新风机的运行。
	六星直吹、壁挂、吊顶、落地系列新风机
	河南大千机电设备有限公司

	51
	采用节水长效反渗透滤芯，辅以多层过滤净化系统，有效滤除水中重金属、水垢、细菌、病毒等有害物质；在不减短反渗透滤芯寿命的前提下，实现了1：1超低废水比，节水环保；具备安全童锁和中高温切换功能，出水恒定45摄氏度，满足学校客户安全使用需求。
	史密斯（A.O.SMITH）牌反渗透净水机

	52
	该空间集实验教学创客空间、教育装备新标准展示中心、综合教育装备电子商务平台、中小学实践教育基地为一体的综合服务平台；先进技术工艺保障，产品可快速设计制造；服务自制教具制作、课题产学研、整校特色教育装备规划实施、成果孵化、学术交流等内容。
	利生实验教学创客空间
	郑州利生创客空间有限公司

	53
	该方案满足设计交流区、创造区等六大区域需求，结合创造教育元素进行情景设计，融入办学特色、航天科技、人工智能等主题，激发创客的创新思维和动手能力；实现从装备建设和课程到校一站式创客教育解决方案,打造一校一特色的校园创客空间。
	校园创客空间解决方案

	54
	朗高新型环保理化生实验室集实验室水、电、风及照明吊装于一体，以理化生课程为需求；以安全环保为基础；以实验功能为导向；以提升学生实验探究能力为宗旨，打造环保、安全、开放、创新、实用、美观的新型实验室。
	新型铝塑理化生实验室成套设备
	河南朗高科技有限公司

	55
	朗高环保书包柜采用全新的理念，以新型环保材质替代以往的板式结构，无任何污染，在整体和细节的设计上更注重儿童的审美观点，使学生和教师能够更好更快地融入教室环境，更好地调动学生学习热情，提升学习效率。
	书包柜

	56
	涵盖“智慧门户、智慧学堂、智慧教师、智慧评价和智慧生活”，以新工具应用为基础，大数据分析为依据，创新课程实践为载体，综合评价激励为抓手，突出“服务”和“能力提升”，利用“工作坊、同课异构、专家引领、同伴互助”等活动构建新关系，形成新生态。
	云速教育“智校云”智慧校园建设方案
	郑州云速信息技术有限公司

	57
	涵盖书香校园、研学旅行、阅读、3D打印、机器人、AR＆VR、茶艺、陶艺、书法、国学、烘焙、布艺和木艺等建设方案；融合地域特色与学校教育理念设计课程体系，构建学习环境、课程资源、师生成长、竞赛辅导为一体的课程生态体系，助力学校优质特色发展。
	云速教育综合实践活动课程建设方案

	58
	数字化音乐创客教室交互式音乐教学一体机专用软件不仅符合国家音乐教室建设标准，而且高效地利用现有学校的硬件设备，操作简单、功能齐全，解决了以往音乐师资短缺的问题，完成了乐理、视唱、欣赏等教学目标，提高了教学的效率和质量。
	数字化音乐创客教室
	郑州共创教育科技有限公司

	59
	共创理化生实验考评系统实现考生、学校、考题、考场、阅卷、存档、上报等所有数据信息化管理；电脑智能抽签体现公平、高清视频监考大幅减少监考师资、网上阅卷体现实验评价客观、录像存档解决后期追溯、大数据统计提供实验教研分析基础数据。
	理化生实验考评、教学系统

	60
	纳米分子筛有效吸附甲醛、笨等TVOC,并将其分解成水和二氧化碳，净化效率高，不会产生二次污染；空气净化器采用日本直流无刷电机和美国进口H13级滤网，高效除PM2.5，除有害气体，杀菌除异味等，释放大量负氧离子，通过手机APP远程遥控，时刻保证室内空气清新自然。
	纳米分子筛滤网、室内空气质量检测器、空气净化器
	河南圣玛斯科技有限公司

	61
	该产品倡导标准化、情景化定制化、数字互动的设计理念。标准化，依据相关标准文件满足教学需求；情景化定制化，突出产品的品质、利教、情景特点，整合包装，更好服务教学；数字互动，集信息化实现数字互动教学。免费为您量身定制专属功能教室。
	情景教学定制功能教室
	郑州利生科教设备有限公司

	62
	规格：L600×W400×H(670～760)mm；桌面：全新ABS一次注塑成型，环保无甲醛；椅面：全新PP一次注塑成型，采用舒适曲面弧形设计；管材：主材60×30mm椭圆管，牢固耐用；特色：中国环境标志产品，环保舒适，机器人焊接，国标材料，安全耐用，免费激光定制校本文化。
	单人升降课桌椅（凳）

	63
	静电防尘吸附式黑板、负离子防尘黑板表面具有稳定的静电场，具有吸附图纸、纸张的功能，密布板面的静电场可电离空气，产生负离子，能起到杀灭细菌、净化空气的作用，在教学书写、擦抹过程中有效抑制和降低粉笔灰尘的飞扬，保护师生健康及延长教学设备的使用寿命。
	静电防尘黑板
	武汉美江兴邦科技股份有限公司

	64
	集纳米触控、液晶显示、电脑主机于一体，在功能上涵盖了触控互动，多媒体教学和粉笔书写，将传统教学黑板和可感知的互动黑板无缝对接；满足教学环境无粉尘，高安全防护，搞频率操作的使用要求，实现了智慧互动教学设备的突破创新
	全贴合无拼接纳米智慧黑板

	65
	河南酷派三维科技有限公司是快速制造国家工程研究中心郑州创新中心的运营实体，本创客教育系统是由西交大卢秉恒团队全新开发；所有课程紧贴教程大纲，完美诠释STEAM教育。让教育变的更简单、高效、快乐。
	3D打印创新教育、VR教育、机器人教育、创客教育系统
	河南酷派三维科技有限公司

	66
	自2014年开始快速制造国家工程研究中心组织卢秉恒院士、多名大学知名教授、教育专家、参与“3D打印技术应用研讨会”、“3D打印公共实训平台体系研讨会”；经过专家团队不懈努力，完成了3D打印技术应用专业及公共实训平台体系的建设。
	3D打印技术应用专业建设及其3D打印公共实训平台体系

	67
	产品有篮球架、乒乓球台、专业健身器材、体质检测仪、课桌椅、餐桌椅、塑胶跑道、笼式足球等多个系列产品；根据国家标准为教育部门提供整套的学生体育考试体质检测专业设备，通过检录系统、测试系统、监控系统、数据处理系统、公示系统达到公平、公正、公开的测试结果。
	学校教学设备、体育设施配套解决方案
	河南国世奥翔体育设施工程有限公司

	68
	夜间模拟驾驶器是虚拟现实应用中的一个典型应用代表，引入沉浸式VR技术，结合力反馈技术，全景真实的模拟夜间道路环境中灯光的的使用，对夜间行车交通法律法规进行学习演练和考核，系统、场景的的可选性，使参与者更快掌握驾驶机车的要领。
	夜间模拟驾驶器
	河南省灵境科技有限公司

	69
	将公共安全应急软件系统，以学校场景为主体，通过虚拟现实技术展示，可定制化的多场景，实现一个场地多种场景呈现，我们既可以在图书馆、阅览室等场地设立VR科普角，也可以建立专业的VR教室，针对学校安全及学生安全教育打造适合于学校的各种安全教育系统。
	虚拟逃生体验系统

	70
	为教育局构建一个统一管理、分级管控、立体化的防控体系；为学校提供一套行之有效的安全管理工具，定人定岗定责定时做隐患排查、巡岗，通过手机APP来完成，落实一岗双责，全员参与；与学校现有的广播系统和监控系统无缝对接联动，实现远程移动监控、应急演练，形成完整系统的安全台账。
	校鸽校园安全风险防控体系
	河南省新伯乐教育科技有限公司

	71
	提供心理咨询室的建设、规划；含心理教育信息化大数据平台、学生发展指导系统、放松系统、宣泄系统、自我认知系统、职业生涯规划系统、心理热线系统、虚拟现实职业体验系统、团体反馈训练系统、房树人心理测验辅助系统、干部素质测评系统、沙盘器材、公众手部消毒智能终端。
	“瑞格”心理咨询室设备

	72
	围绕课前、课中、课后、实现高效互动教学、数据分析统计、个性化学习而设计开发的教学平台；教师利用平台可进行丰富的多媒体教学资源进行备课，可进行课件上传、智能组卷、拍照组卷、听写组卷、flash素材播放、交互视频播放。
	未来教室解决方案
	河南新华天恒书业装备有限责任公司

	73
	采用当前先进的虚拟化技术，把运算逻辑、事务逻辑与显示逻辑分离，网络间传输的只是鼠标、键盘点击及屏幕更新的信息；为老师、学生、家长构建完整教育、教学平台，合理运用教学资源，提高教师课堂效率，调动学生学习积极性；使学生能更好的上好、学好一堂音乐课。
	数字音乐云教室解决方案

	74
	益品尤实验操作考试成绩采集系统是物联网及大数据服务在考试测验中的基础应用；可实现场次号自动生成，证件一键下载印刷；考台号随机自动分配；监考智能笔打分，现场实时得出成绩，加密保存；系统多维度自动统分。
	益品尤实验操作考试成绩采集系统
	郑州广益天地电子设备有限公司

	75
	海信交互式触控一体机将Windows和Android双系统深度融合，内容更加丰富，操作更加便捷；前置SRS音响，对话更加清晰；可在任意通道下书写、批注；平台备课仅需五分钟，省时更高效，为使用者提供更加卓越的用户体验。
	海信智慧课堂系统解决方案

	76
	育星校服传递校园经典，致力创新，融合时尚，精心塑造专属于中国未来之星的优秀校园服饰品牌典范，传播“多样、包容、优雅、活力”的学子气质；产品系列包括经典制式系列，科技运动系列，国学文化系列。
	育星经典校服系列产品
	厦门市育新工贸有限公司

	77
	是利用计算机辅助设计及其图形设备，帮助设计人员进行校服款式开发设计、信息存储和制图等项工作，对不同方案以决定最优方案；快速作出图形显示，使设计人员及时对设计作出判断和修改；缩短设计周期和提高质量。
	活力校服款式开发设计系统
	深圳中南活力实业股份有限公司

	78
	智能保暖校服则采用了石墨烯内暖纤维面料，轻薄柔软，耐洗涤，牢固耐用；能够储存人体散发的热量，迅速排出人体汗液和湿气，保持人体的干爽；本实用新型还具有屏蔽电磁波和红外线辐射的延伸效果，从而提高学生的健康指数。
	智能保暖校服

	79
	为艺高峰入云，处事清流见底。大雄鹰——“鹰之魂”牌冲锋衣，以“绿色、健康、环保、安全”为遵旨，定位是让学生都能穿得起的优质保暖校服；对每一批校服进行双送检，达到家长放心、学生满意。
	“鹰之魂”冲锋衣、校服、运动服
	河南省大雄鹰服饰有限公司

	80
	衬衫与领衬采用双层棉纱面料制成，两侧袖子下设有带透气网眼的衬袖，领口处有带网眼的领衬，衬衫设有一组与所述衬衫连接的可拆卸领带，衬袖两侧设有连接带与袖子内侧前、后端缝合连接，具有吸汗透气、舒适亲肤，材质舒服、手感舒适等特点，适宜夏天容易出汗的时候穿着。
	新型穿着可变式吸汗衬衫
	江苏苏美达伊顿纪德品牌管理有限公司

	81
	铁达狮是豪顺集团旗下的时尚校服品牌，始终秉承着“原创设计、推陈出新、精工细作”的理念；引入香港及日韩、欧州等时尚设计灵魂并融入国内文化元素，打造时尚、高端、简约活泼的品牌校服；产品系列包括制式系列、运动系列。
	豪顺经典校服系列产品
	豪顺服饰（深圳）有限公司

	82
	可以上主课的云教室整体解决方案，锐捷云课堂通过软硬件一体化的解决方案，将桌面虚拟化技术和计算机教室完美结合，改变传统计算机教室结构，实现教学集中化，管理智能化，维护简单化；同时，如何提高计算机教室的利用率，探讨在计算机教室中的互动教学模式，让语数外等主课教学走进计算机教室也成为未来教育应用的方向。
	锐捷云课堂教室解决方案-可以上主课云教室解决解决方案
	锐捷网络股份有限公司

	83
	锐捷为办公场景打造专属桌面，创新性的打造了VDI+IDV融合型解决方案，以满足不同使用场景的需求。能够有效提升办公质量和效率、实现优质资源共享，避免产生信息孤岛，利用信息化技术全面提升办公体验。实现资源集中化、体验智能化、设备维护简单化，将办公带入崭新的云时代！
	锐捷VDI+IDV融合型云办公解决方案

注：1.上述83项教育装备创新成果全年在河南省教育装备创新中心（郑州市顺河路17号院内）进行产品展示，接受参观、演示、咨询、交流。联系人：兰斌 0371-56659363 13837178809 邮箱：hnicee@163.com。

2.河南省教学仪器设备产品质量监督检验中心（郑州市顺河路17号院内）依法接受各级各类学校委托教育装

  备第三方质量验收。联系人：郑宏亮 0371-66361962 18637149369 邮箱：hnjyzjz@126.com。
河南省教育厅办公室     主动公开    2018年6月6日印发
河南省教育厅

PAGE
— 2 —